
Российская Федерация
Дубовской сельский Совет народных депутатов 
Михайловского района Амурской области

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2023 № 10/29
с. Дубовое

О внесении изменений и дополнений в решение Дубовского сельского 
Совета народных депутатов от 14.12.2022 г. № 5/18 «О бюджете Дубовского 

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании ст. 11,23,38,48 Устава Дубовского сельсовета, Дубовской 
сельский Совет народных депутатов

решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Дубовского 

сельского Совета народных депутатов от 14.12.2022 г. № 5/18 «О бюджете 
Дубовского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 7425,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 7 6 8 2 ,7  тыс. рублей;
3) дефицит в сумме 257,3 тыс. рублей».
1.2. Установить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, изложив приложение №  2 в редакции 
приложения № 1 к настоящ ему решению.

1.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов, изложив приложение № 3 в редакции 
приложения № 2 к настоящему решению.

1.4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов (по главным распорядителям средств 
бюджета, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
классификации расходов бюджета поселения), изложив приложение № 4 в редакции 
приложения № 3 к настоящ ему решению.

1.5. Утвердить^объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в сумме 2929 9 
тыс. рублей. ’

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов на осуществление 
части полномочий по Дубовскому сельсовету на 2023 год и плановый период 2024 и



2025 годов, изложив приложение № 5 в редакции приложения №  4 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Дубовского сельсовета

Председатель Дубовского сельского 
Совета народных депутатов

Ю .П.Лемеш

С.Самусенко



П р и л 111 е н и ю Дубовского
с е л д е п у т а т о в

_________

П р и л ^ е н д а № ;2 'й р е ш ф ^ ю  Дубовского 
селъакого Совета нарвщ Лх депутатов 
от M i t e '  г! Л К Й '8 ;

Ъ ° ^ о * У
М •■. • .Г Ы я

Источники финансирования дефицита -бюджета 
Дубовского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы
   ______   (тыс.рублей)

Наименование 2023  го д П л ан о вы й  п ери од

2 0 2 4  год 2025 год

Источники финансирования дефицита бюджета 257,3 69,8 163,9
Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующ его финансового года 257,3 69,8 163,9
Итого источников внутреннего финансирования  
дефицита бюджета поселения 257,3 69,8 163,9



\\&  Ч ' 14.12.2022 №5П8 ''
I \ \  **" ' '  > > ''* • — I , О С .л . ^ / я

1 * * 1 н о 1 п Л /Распределение бюджетных ассигнований по целевы м статьям (м у ни ци п ал ьн ы м  п рограм мам и непрограммны м 
направлениям  деятельности), группам видов расходов классиф икации  расходов бюджета Дубовского сельсовета на

2023 год и плановы й период 2024 и 2025 годов
(ты с .ру б л ей )

Н аим енование ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
Муниципальная программа "Модернизация коммунальной инфраструктуры 
поселения” 21 0 00 00000 5,0 5.0 5.0

Основное мероприятие «Мероприятия в области коммунального хозяйства» 21 0 01 00000 5,0 5,0 5,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 21 001 03510 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

21 001 03510 200 5,0 5,0 5,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 
территории Дубовского сельсовета"

22 0 00 00000 105,0 105,0 105,0

Основное мероприятие «Развитие массового сельского спорта» 22 0 01 00000 105,0 105,0 105.0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы

22 0 01 22220 105,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

22 0 01 22220 200 105,0 105,0 105.0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории 
Дубовского сельсовета"

23 0 00 00000 99,8 99,8 99,8

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы

23 0 00 22220 99,8 99.8 99.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

23 0 00 22220 200 99,8 99.8 99.8

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории Дубовского сельсовета Михайловского района 
Амупской области»

24 0 00 00000 326,9 326,9 326.9

Финансовое обеспечение переданных полномочий в области дорожной 24 0 00 07240 326,9 326,9 326.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

24 0 00 07240 200 326,9 326,9 326,9

Муниципальная программа "Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании "Дубовской 
сельсовет'"1

25 0 00 00000 2,0 2,0 2.0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 25 0 00 22220 2.0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 0 00 22220 200 2,0 2,0 2.0

Муниципальная программа "Использование и охрана земель на территории 
муниципального образования "Дубовской сельсовет'"' 26 0 00 00000 10,0 10,0 10.0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 26 0 00 22220 10,0 10,0 10.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 26 0 00 22220 200 10.0 10,0 10.0

Муниципальная программа «11ротиводействие терроризму и профилактика 
экстремизма на территории Дубовского сельсовета Михайловского района 
Амурской области»

27 0 00 00000 0,2 0,2 0.2

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
ппогпаммы 27 0 00 22220 0,2 0,2 0.2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 00 22220 200 0,2 0,2 0,2

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Дубовского сельсовета 
Михайловского района Амурской области»

28 0 00 00000 30,0 30,0 30.0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 28 0 00 22220 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 28 0 00 22220 200 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры и искусства 
на территории Дубовского сельсовета" 30 0 00 00000 80,0 0,0 0.0

Подпрограмма "Народное творчество и культурно-досуговая деятельность"
30 1 00 00000 80.0 0,0 0.0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 30 1 00 22220 80.0 0.0 0.0



2

Н аим енование ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

30 1 00 22220 200 80.0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории Дубовского 
сельсовета Михайловского района Амурской области» 32 0 00 00000

308,1 308,1 308.1

Основное мероприятие «Благоустройство и развитие территории 
сельсовета»

32 0 01 00000 308,1 308.1 308.1

Мероприятия по благоустройству поселений 32 0 01 06050 308,1 308,1 308.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32 0 01 06050 200 308,1 308,1 308.1

Непрограммные расходы 88 0 00 00000 6 715,7 6 470,2 6 475.8

Непрограммные расходы 88 8 00 00000 6715,7 6 470.2 6 475.8
Глава муниципального образования 88 8 00 02030 721,4 721,4 721.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

88 8 00 02030 100 721,4 721,4 721,4

Содержание органов местного самоуправления 88 8 00 02040 2 026,7 1 981,8 1 981,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

88 8 00 02040 100 1 397,2 I 339,9 1 339,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

88 8 00 02040 200 623,6 636.0 636.0

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 02040 800 5,9 5.9 5,9
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения

88 8 00 02180 10,0 10.0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

88 8 00 02180 200 10.0 10,0 10.0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 88 8 00 03400 50.0 50,0 50.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

88 8 00 03400 200 50,0 50,0 50,0

Финансовое обеспечение переданных поселениям полномочия по 

подготовке и утверждению генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по планировке территории

88 8 00 03420 6,1 6,1 6.1

Закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 03420 200 6,1 6,1 6,1

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 88 8 00 04910 40,6 40,6 40,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 8 00 04910 300 40,6 40,6 40,6
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по организации 
исполнения бюджета и ведение бухгалтерского учета 88 8 00 05010 740,0 740,0 740,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05010 500 740,0 740,0 740,0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
предоставлению массовых социально значимых услуг в электронном 
формате на Едином портале государственных и муниципальных услуг

88 8 00 05020 57,4 0,0 0.0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05020 500 57,4 0,0 0.0

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
распоряжению имуществом, находящегося в муниципальной собственности

88 8 00 05040 62,0 62,0 62.0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05040 500 62,0 62,0 62.0

Обеспечение осуществления части полномочий поселений в области 
регулирования тарифов и установления нормативов коммунальных услуг

88 8 00 05050 4,0 4.0 4.0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05050 500 4,0 4,0 4,0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений контрольно - 
счетного органа 88 8 00 05070 10,3 10,3 10,3

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05070 500 10,3 10,3 10,3
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
муниципальному жилищному контролю 88 8 00 05080 11,2 11,2 1 1,2

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05080 500 1 1,2 11.2 1 1.2
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

88 8 00 05090 2 045,0 2 045,0 2 045,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05090 500 2 045,0 2 045,0 2 045 0
Резервные фонды местных администраций 88 8 00 07150 30,0 30,0 30,0
Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 07150 800 30.0 30.0 30,0
Мероприятия в области культуры 88 8 00 08010 600.0 450.0 450.0
Закупка товаров, работ и уелуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 08010 200 600.0 450.0 450.0

Решение прочих вопросов, связанных с муниципальным управлением
88 8 00 09040 157,0 157.0 157,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 09040 200 92,0 92,0 92,0



3

Н аим енование ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 09040 800 65,0 65,0 65.0

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

88 8 00 51 180 144.0 150.8 1 56.4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 88 8 00 51180 100 140,6 147,6 151.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 88 8 00 51180 200 3,4 3,2 4.6

ВСЕГО 7 682,7 7 357,2 7 362,8



Приложение №  3 к решению 
Д \^*^5В Н Е& Ц Ж О го Со ве га

5.2023 г

<< О •’5! :^ь^ко 'г(^С О в^а
i i  й + а р Ь д й й х  д е путато в  6 т  '14'. I2 .3Q 22 г. \  Ч \  №-5/18 /  * :jj

Ведомственная структура расходов бюджета Дубовского сельсовета на 2023 год и плановый iVprtnVl 202 1 и 2025 годов,'

Н аи м ен о в ан и е ГРБС Рз ПР ЦСР ВР
----------------------------

2023 год 2024 год
1--------------/2025 год

Администрация Дубовского сельсовета 011 7682,7 7357,2 7362,8
Общегосударственные вопросы 01 1 01 3849,8 3747,5 3747,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерац 
муниципального образования

ии и
01 1 01 02 721,4 721.4 72 1.4

Непрограммные расходы 01 1 01 02 fjs 0 00 00000 721.4 721.4 721.4
Непрограммные расходы 01 1 01 02 88 8 00 00000 721,4 721,4 721.4
Глава муниципального образования 011 01 02 88 8 00 02030 721,4 721.4 721.4
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 02 88 8 00 02030 100 721,4 721,4 721.4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

011 01 04 2026,7 1981.8 1981.8
Непрограммные расходы 011 01 04 ^8 0 00 00000 2026.7 1981,8 1981.8
Непрограммные расходы 011 01 04 88 8 00 00000 2026,7 1981.8 19X1.8
Содержание органов местного самоуправления 011 01 04 88 8 00 02040 2026,7 1981.8 1981.8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 011 01 04 ^8 8 00 02040 100

1 397,2 1 339,9 1 339.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 04 88 8 00 02040 200 623,6 636,0 636.0
Иные бюджетные ассигнования 011 01 04 88 8 00 02040 800 5,9 5,9 5.9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
illHH ансо во го (d) и н а н со во^бю д жетн о го ̂  налчопа 011 01 06 750.3 750.3 750.3
Непрограммные расходы 01 1 01 06 8;8 0 00 00000 750.3 750.3 750.3
Непрограммные расходы 011 01 06 88 8 00 00000 750.3 750.3 750.3
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по организации испс 
бюджета и ведение бухгалтерского учета

лнения
01 1 01 06 ejg 8 00 05010 740.0 740.0 740.0

Межбюджетные трансферты 01 1 01 06 8;8 8 00 05010 500 740.0 740.0 740.0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений контрольно - счетного органа 011 01 06 88 8 00 05070 10.3 10.3 10.3
Межбюджетные трансферты 011 01 06 88 8 00 05070 500 ............T iT T 10.3 '  10.3
Резервные фонды 011 01 II 30.0 30.0 30.0
Непрограммные расходы 011 01 11 8’̂  0 00 00000 30,0 30,0 30.0
Непрограммные расходы 01 1 01 11 88 8 00 00000 30.0 30.0 30,0
Резервные фонды местных администраций 011 01 и 88 8 00 07150 30,0 30,0 30.0
Иные бюджетные ассигнования 011 01 11 88 8 00 07150 800 30.0 30.0 30.0
Другие общегосударственные вопросы 011 01 13 321,4 264.0 264.0
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Дубовского сельсовета"

011 01 13 2р 0 00 00000 14,8 14,8 14.8
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 01 13 2р 0 00 22220 14,8 14,8 14.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 213 0 00 22220 200 14,8 14.8 14.8
Муниципальная программа «Противодействие терроризму и профилактика экстремизма на 
территории Дубовского сельсовета М ихайловского района Амурской области»

01 1 01 13 2|? 0 00 00000 0,2 0.2 0.2
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 01 13 2у 0 00 22220 0,2 0,2 0.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 13 2 |?0  00 22220 200 0,2 0.2 0.2
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Дубовского сельсовета М ихайловского района Амурской 
области» 01 1 01 13 2^ 0 00 00000 30.0 30.0 30.0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 01 1 01 13 2$ 0 00 22220 30.0 30.0 30.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 13 2$ 0 00 22220 200 30.0 30.0 30.0
Непрограммные расходы

01 1 01 13 8  ̂0 00 00000 276,4 219.0 219.0
Непрограммные расходы 011 01 13 88 8 00 00000 276,4 219.0 219.0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по предоставлению массовых 
социально значимых услуг в электронном формате на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг 011 01 13 88 8 00 05030 57,4 0,0 0,0
Межбюджетные трансферты 011 01 13 8S 8 00 05030 500 57,4 0,0 0.0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по распоряжению имуществом, 
находящихся в муниципальной собственности 

Межбюджетные трансферты
01 1 01 13 8  ̂8 00 05040 62,0 62.0 62.0

Решение прочих вопросов, связанных с муниципальным управлением 01 1 01 13 88 8 00 09040 157,0
62,0

157.0
62.0

157.0
с к у п к а  товаров, раоот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 88 8 00 09040 200 92,0 92,0 92.0
ины е оюджетные ассигнования

011 01 13 8S! 8 00 09040 800 65,0 65.0 65.0
Национальная оборона

011 02 144,0 150,8 156,4
М обилизационная и вневойсковая подготовка

011 02 03 144,0 150.8 156.4
Непрограммные расходы

011 02 03 88 0 00 00000 144,0 150.8 156.4Непрограммные расходы
- 01 1 02 03 38 8 00 00000 144.0 150.8 1 5 6 .4

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 1 1 102 >3 Щ  8 00 5 1 180 1 4 4 .0 150.Х 1 5 6 .4



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 011 02 03 88 8 00 51180 100 140.6 147,6 151.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 02 03 88 8 00 51180 200 3,4 3,2 4.6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 011 03 25,0 25,0 25,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 011 03 10 25,0 25,0 25,0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Дубовского сельсовета
011 03 10 33 0 00 00000 15,0 15,0 15.0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 03 10 ^3 0 00 22220 15.0 15.0 15.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 03 10 ^3 0 00 22220 200 15.0 15.0 15.0

Непрограммные расходы 011 03 10 Ц  0 00 00000 10.0 10.0 10.0

Непрограммные расходы 01 1 03 10 $8 8 00 00000 10.0 10.0 10.0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 011 03 10 $8 8 00 02180 10,0 10.0 10.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 03 10 88 8 00 02180 200 10,0 10,0 10.0

Национальная экономика 011 04 385,0 385,0 385,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 011 04 09 326.9 326.9 326.9

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории 
Дубовского сельсовета Михайловского района Амурской области» 011 04 09 24 0 00 00000 326,9 326,9 326.9

Финансовое обеспечение переданных полномочий в области дорожной деятельности 011 04 09 24 0 00 07240 326,9 326.9 326.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 04 09 24 0 00 07240 200 326,9 326.9 326.9

Другие вопросы в области национальной экономики 011 04 12 58,1 58,1 58.1
Муниципальная программа "Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании "Дубовской сельсовет" 011 04 12 25 0 00 00000 2,0 2,0 2.0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 04 12 25 0 00 22220 2,0 2,0 2.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 04 12 25 0 00 22220 200 2,0 2,0 2.0

Непрограммные расходы 011 04 12 88 0 00 00000 50,0 50.0 50.0

Непрограммные расходы 011 04 12 88 8 00 00000 50,0 50.0 50.0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 011 04 12 88 8 00 03400 50,0 50.0 50.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 04 12 88 8 00 03400 200 50,0 50,0 50.0
Финансовое обеспечение переданных поселениям полномочия по подготовке и 
утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки. 01 1 04 12 88 8 00 03420 6.1 6.1 6.1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 04 12 88 8 00 03420 200 6.1 6.1 6.1
Жилищно-коммунальное хозяйство 011 05 408,3 408,3 408,3
Коммунальное хозяйство 01 1 05 02 5.0 5.0 5.0
Муниципальная программа "М одернизация коммунальной инфраструктуры поселения" 01 1 05 02 21 0 00 00000 5.0 5.0 5.0

Основное мероприятие «М ероприятия в области коммунального хозяйства» 01 1 05 02 21 0 01 00000 5.0 5.0 5.0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 011 05 02 21 001 03510 5,0 5.0 5.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 05 02 21 001 03510 200 5,0 5.0 5.0
Благоустройство 011 05 03 388.1 388.1 388.1
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории Дубовского сельсовета"

011 05 03 23 0 00 00000 70,0 70,0 70.0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 05 03 23 0 00 22220 70,0 70,0 70.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 05 03 23 0 00 22220 200 70,0 70,0 70.0
Муниципальная программа "Использование и охрана земель на территории муниципального 
образования "Дубовской сельсовет"" 011 05 03 26 0 00 00000 10,0 10,0 10.0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 05 03 26 0 00 22220 10,0 10,0 10.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 05 03 26 0 00 22220 200 10,0 10.0 1 0 .0
Муниципальная программа «Благоустройство территории Дубовского сельсовета 
Михайловского района Амурской области» 011 05 03 32 0 00 00000 308.1 3 0 8 .1 308.1
Основное мероприятие «Благоустройство и развитие территории сельсовета» 011 05 03 32 0 01 00000 .Ш.1 ЗО й. 1 зох. 1
Мероприятия по благоустройству поселений 011 05 03 32 0 01 06050 308.1 308.1 308.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 05 03 32 0 01 06050 200 308.1 308.1 308.1
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 01 1 05 1 '.2 15.2 15.2
иоеспечение осуществления части полномочий поселений в области регулирования 
тарифов и установления нормативов коммунальных услуг 01 1 05 05 88 8 00 05050 4,0 4.0 4.0
Межбюджетные трансферты 01 1 05 05 88 8 00 05050 500 4,0 4.0 4.0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по муниципальному жилищному 
контролю 011 05 05 88 8 00 05080 1 1.2 11,2 1 1,2
Межбюджетные трансферты 011 05 05 88 8 00 05080 500 11,2 11.2 11.2
Культура, кинематография 011 08 2725,0 2495,0 2495,0
Культура 011 08 01 2 /25 ,0 2495.0 2495.0
Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры и искусства на территории 
поселения» 011 08 01 30 0 00 00000 80,0 0,0 0.0
Подпрограмма "Народное творчество и культурно-досуговая деятельность" 011 08 01 30 1 01 00000 80,0 0.0 0.0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 08 01 30 1 01 22220 80,0 0,0 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 808 08 01 30 1 01 22220 200 80,0 0,0 0.0
Непрограммные расходы 011 08 01 88 0 00 00000 2645,0 2495,0 2495.0
Непрограммные расходы 01 1 08 01 88 8 00 00000 2645.0 2495.0 2495.0
Мероприятия в области культуры 011 08 01 88 8 00 08010 600.0 450.0 450.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 08 01 88 8 00 08010 200 600,0 450.0 450.0
Обеспечение осуществления части полномочии поселений по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 011 08 01 88 8 00 05090 2045.0 2045.0 2045.0
Межбюджетные трансферты 011 08 01 88 8 00 05090 500 2045,( 2045.0 2045.0
Социальная политика 01 1 10 40,( 40,6 40,6
Пенсионное обеспечение 01 1 10 01 40.6 40.6 40.6
Непрограммные расходы 01 1 10 01 88 0 00 00000 40,6 ...........ТТ'~ .10.6



Непрограммные расходы 011 10 01 88 8 00 00000 40,6 40,6 40.6
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 011 10 01 88 8 00 04910 40,6 40.6 40.6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 011 10 01 88 8 00 04910 300 40,6 40.6 40.6
Физическая культура и спорт 011 11 105,0 105,0 105,0
Массовый спорт 011 11 02 105,0 105.0 105.0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории 

Дубовского сельсовета" 011 11 02 22 0 00 00000 105.0 105,0 105.0

Основное мероприятие «Пропаганда и развитие физической культуры и спорта» 011 1 1 02 22 0 01 00000 105,0 105.0 105.0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 1 1 02 {22 0 01 22220 105.0 105.0 105.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 011 1 1 02 {>2 0 01 22220 200 105.0 105.0 105.0



Приложение № 4 
к реш ению Дубовского сельского 

Совета народных депутатов 
от 30.05.2023 г. № 10/29 

Приложение №  5 
к реш ению Дубовского сельского 

Совета народных депутатов 
от 14.12.2022 г. № 5/18

Распределение межбюджетиых трансфертов на осуществление части 
полномочий по Дубовскому сельсовету на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы

(тыс.рублей)

№

п/п

Наименование 2023 год 2024 год 2025 год

icero, 2929,9 2872,5 2872,5

в том числе: --------
1 Михайловский район 2929,9 2872,5 2872,5

1 1
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
организации исполнения бюджета и ведение бухгалтерского учета 740,0 740,0 740,0

1.2

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
предоставлению массовых социально значимых услуг в 
электронном формате на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг 57,4 0,0 0.0

1.3

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
распоряжению имуществом, находящихся в муниципальной 

собственности 62,0 62.0 62.0

1.5

Обеспечение осуществления части полномочий поселении в 
области регулирования тарифов и установления нормативов 
коммунальных услуг 4,0 4,0 4,0

1.5

Обеспечение осуществления части полномочий поселений 
контрольно-счетного органа 10,3 10,3 10,3

1 6

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
муниципальному жилищ ному контролю 11,2 11,2 1 1,2

1.7

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры 2045,С 2045,0 2045,0


